


Барилга,хот байгуулалтын Яамны сайдын 2018 оны 03 дугаар сарын 20ны  
өдрийн 43 дугаар тушаалын нэг дүгээр хавсралт  
ТӨСВИЙН НҮҮР ХУУДАС

Төсвийн дугаар: БМА-011/24

**ГЭР ХОРООЛЛЫН УС ХАНГАМЖИЙН ҮЙЛЧИЛГЭЭНД  
БАЙГАЛИЙН ХҮЧИН ЗҮЙЛЭЭС ШАЛТГААЛАН  
ХҮНДРЭЛ УЧИРЧ БУЙ ЗӨӨВРИЙН УС ТҮГЭЭХ  
БАЙРУУДЫГ ШИНЭЧЛЭХ АЖЛЫН ТӨСӨВ**

Төсөвт өртгийн дүн:136`829`179,00 (Нэг зуун гучин зургаан сая найман зуун  
хорин есөн мянга нэг зуун далан ес) төгрөг.

Баталгаажуулсан:" Блю мандал арт" ХХК захирал .....Д.Гантөгс

Төсвийн тооцоо хийсэн:Төсөвчин .....Л.Пагам

Улаанбаатрар хот 2024 он

## ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	13,609,318
2	Материал	79,455,828
3	Тээвэр	238,447
4	Машин ашиглалт	4,970,241
	Шууд зардлын дүн	98,273,835
5	Нэмэгдэл зардал /72.3 %/	5,026,994
6	Ашиг / 15%/	15,495,124
	Барилга угсралтын ажлын дүн	118,795,953
7	НӨАТ 10%	11,879,595
8	Нормчлолын сан 0.18%	213,833
	Дүн	130,889,381
9	Захиалагчийн албаны зардал	2,375,919
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	0
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	1,187,960
	Дүн	134,453,260
12	Магадлашгүй ажил 2 %	2,375,919
13	Бусад нэмэлт зардал	0
	Дүн	136,829,179

## ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

## ХУУЧИН ХУДГИЙН БАРИЛГА БУУЛГАХ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
51-030-01	Хуучин барилгын тоосгон хана задалж буулгах	м3	26.6	3.0 / 2	4.26 / 2.43	113.279 / 64.64	6150 / 5212	696664 / 336893	1,033,558
35-150-04	Барилгын бетон суурь задалж буулгах	м3	4.4	2.7 / 2	9.09 /	39.995 /	5868 / 5212	234689 /	234,689
59-080-10	Барилгын хог ялгаж овоолох ба автомашинд эксковатораар ачих	м3	40.3	2.0 / 2	0.04 /	1.652 /	5212 / 5212	8612 /	8,612

Нийт Хүн/цаг: 154.93 / 64.64 Үндсэн цалин: 1,276,858

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 217,066

Нэмэгдэл цалин: 472,438

Нийт цалин: 1,966,362

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 265,459

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 267,425

Ажиллах хүчний зардал: **2,499,246**

## ГАЗАР ШОРОО, СУУРИЙН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
01-040-02	2м хүртэл өргөн, 2м хүртэл гүн бэхэлгээт шуудууг 2-р зэргийн хөрсөнд гараар ухах	м3	3.22	2.9 / 2	2.66 /	8.563 /	6056 / 5212	51857 /	51,857
06-030-09	Бетон шахах шахуургаар төмөр бетон нил суурь арматурчилж цутгах	м3	7.45	2.9 / 2	5.1 / 1.47	37.965 / 10.95	6056 / 5212	229917 / 57079	286,996

Нийт Хүн/цаг: 46.53 / 10.95 Үндсэн цалин: 338,854

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 57,605

Нэмэгдэл цалин: 125,376

Нийт цалин: 521,835

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 70,448

## ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:  
Ажиллах хүчний зардал:70,970  
663,252

## МЕТАЛ КАРКАКАН БАРИЛГА УГСРАЛТЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
09-141-06	Метал карказ хийцийн бэлдэц бэлтгэх	ш	1	3.2 / 2	6.65 / 5.17	6.655 / 5.17	6304 / 5212	41952 / 26956	68,908
09-070-04	Ханын төмөр карказ бэлдэц гагнаж бэхлэх	тн	0.827	3.5 / 2	92.14 / 2.93	76.2 / 2.42	6536 / 5212	498046 / 12629	510,675
09-070-04	Дээвэр болон саравчны төмөр карказ бэлдэц гагнаж бэхлэх	тн	0.263	3.5 / 2	92.14 / 2.93	24.233 / 0.77	6536 / 5212	158387 / 4016	162,403
09-070-04	Дотор тусгаарлах ханын төмөр карказ бэлдэц гагнаж бэхлэх	тн	0.325	3.5 / 2	92.14 / 2.93	29.946 / 0.95	6536 / 5212	195725 / 4963	200,688
09-070-07	Ус зайлуулах хоолой далд угсрах	тн	0.1	3.7 / 2	66.17 / 2.92	6.617 / 0.29	6690 / 5212	44266 / 1522	45,788
08-280-05	10см зузаан эрдэс хөвөн хавтангаар дулаалга хананд хийх	м2	59.36	3.0 / 2	2.78 / 0.69	165.021 / 40.96	6150 / 5212	1014878 / 213475	1,228,353
08-280-05	10см зузаан эрдэс хөвөн хавтангаар дулаалга таазанд хийх	м2	27.09	3.0 / 2	2.78 / 0.69	75.31 / 18.69	6150 / 5212	463158 / 97423	560,581
15-790-04	Гадна ханыг парпетны хамт металл хавтангаар өнгөлөх	м2	75.88	3.4 / 2	1.7 / 0.19	129.269 / 14.64	6459 / 5212	834950 / 76329	911,278
12-150-04	5см ховилтой чанартай зузаан цайрдсан төмрөөр дээвэр хийх	м2	33.81	2.6 / 2	0.73 / 0.06	24.783 / 1.96	5774 / 5212	143095 / 10221	153,316
15-790-04	Гонх болон ус түгээх өрөөны дотор хана металл хавтангаар хийх	м2	24.64	3.4 / 2	1.7 / 0.19	41.977 / 4.76	6459 / 5212	271128 / 24786	295,913
57-130-19	Ус хадгалах болон галлагааны өрөөны ханыг тосон будгаар эмжээр татаж будах	м2	59.36	4.0 / 2	0.05 / 0.00	3.027 / 0.06	6921 / 5212	20952 / 309	21,262
10-590-04	Гадна хананд дулаалгатай темер 2м2 хүртэл хаалга суулгах	ш	1	3.0 / 2	7.77 / 0.15	7.77 / 0.15	6150 / 5212	47787 / 798	48,585
10-180-06	Дотор хананд хаалга угсрах	м2	5.5	3.4 / 2	1.21 / 0.37	6.628 / 2.04	6459 / 5212	42811 / 10606	53,417
10-510-04	Хаалганд цоож, хэрэглэл суулгах	ш	4	5.0 / 2	0.35 / 0.07	1.401 / 0.29	7604 / 5212	10652 / 1501	12,153
10-120-05	Толин тусгалтай цэнхэр шилтэй вакуум цонх угсрах	м2	2.1	3.5 / 2	1.44 / 0.35	3.028 / 0.73	6536 / 5212	19792 / 3831	23,623
10-600-05	Цонхны зай завсрыг баллонтой шүршдэг хөөсөөр чигжиж дулаалах	м2	9.6	3.0 / 2	0.15 / 0.01	1.459 / 0.12	6150 / 5212	8974 / 600	9,575

## ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

<i>Нийт Хүн/цаг:</i>	603.32 / 94.01	<i>Үндсэн цалин:</i>	4,306,519
		<i>Инженер техникийн ажилчдын цалин:</i>	732,108
		<i>Нэмэгдэл цалин:</i>	1,593,412
		<i>Нийт цалин:</i>	6,632,039
<i>Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:</i>			895,325
		<i>Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:</i>	901,957
		<i>Ажиллах хүчний зардал:</i>	<b>8,429,322</b>

## АВТОХУДАГ УСАН ХАНГАМЖИЙН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Гарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
16-230-04	Худгийн дотор сантехникийн холболт хийх ф20 PPR	ш	12	3.2 / 2	1.79 / 0.2	21.53 / 2.35	6304 / 5212	135728 / 12259	147,986
16-072-04	Худгийн дотор сантехникийн хоолой угсрах ф20 PPR	м	12	3.6 / 2	0.53 / 0.08	6.34 / 1	6613 / 5212	41924 / 5191	47,115
16-110-04	Цахилгаан хаалт Autosigma d=15мм байрлуулах	ш	1	3.6 / 2	1.49 / 0.02	1.49 / 0.02	6613 / 5212	9856 / 109	9,965
17-030-06	Импульсэн тоолуур ф15 ВСГ угсрах	1ш	1	3.8 / 2	0.93 / 0.02	0.927 / 0.02	6767 / 5212	6273 / 104	6,377
18-060-04	Цахилгаан автомат вакум насос суурилуулах ф25 0,5-1квт	ш	1	3.5 / 2	18.4 / 0.59	18.396 / 0.59	6536 / 5212	120235 / 3086	123,320
39-010-05	Автомат мэдрэгчтэй хевегч суурилуулах	шир	1	5.0 / 2	1.43 / 0.02	1.43 / 0.02	7604 / 5212	10874 / 104	10,978
39-110-39	9 тонн-ийн багтаамжтай ус хадгалах сав суурилуулах	шир	1	5.0 / 2	8.68 / 0.04	8.68 / 0.04	7604 / 5212	66003 / 208	66,211

<i>Нийт Хүн/цаг:</i>	58.79 / 4.04	<i>Үндсэн цалин:</i>	411,954
		<i>Инженер техникийн ажилчдын цалин:</i>	70,032
		<i>Нэмэгдэл цалин:</i>	152,423
		<i>Нийт цалин:</i>	634,408
<i>Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:</i>			85,645
		<i>Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:</i>	86,280
		<i>Ажиллах хүчний зардал:</i>	<b>806,333</b>

## ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

## АВТОХУДАГ ТӨХӨӨРӨМЖИЙН УГСРАЛТ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
38-530-13	АВТОХУДАГ Ерөнхий удирдлагын самбар угсрах	ш	1	3.7 / 2	7.03 / 0.83	7.03 / 0.83	6690 / 5212	47031 / 4326	51,357
40-560-07	АВТОХУДАГ MIFARE card таниулах	ш	200	2.1 / 2	/	/	5306 / 5212	/	
38-340-07	АВТОХУДАГ Хэрэглэгчийн самбар угсрах BEMP LCD 15" MIFARE reader	ш	1	5.0 / 2	0.65 / 0.1	0.65 / 0.1	7604 / 5212	4943 / 521	5,464
38-520-39	Галын болон температур дохиоллын систем суурилуулах Photoelectric system	ш	1	3.0 / 2	0.25 / 0.03	0.25 / 0.03	6150 / 5212	1538 / 156	1,694
18-170-10	Цахилгаан халаагуур радиатор угсрах 2300Вт хуртэл	ш	3	4.0 / 2	2.03 / 1.07	6.102 / 3.22	6921 / 5212	42232 / 16793	59,025

Нийт Хүн/цаг: 14.03 / 4.18 Үндсэн цалин: 117,539

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 19,982

Нэмэгдэл цалин: 43,490

Нийт цалин: 181,011

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 24,436

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 24,617

Ажиллах хүчний зардал: **230,064**

## АЖИГЛАЛТЫН ДУРАН СУЛЖЭЭНИЙ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
40-340-07	4 сувгийн ажиглалтын IP NVR төхөөрөмж угсрах МНК	ш	1	5.0 / 2	8.34 /	8.339 /	7604 / 5212	63410 /	63,410
40-340-06	Хэрэглэгчийн видео төхөөрөмжийг дотор хананд угсрах МНК IP 5MP	ш	3	5.0 / 2	3.13 /	9.381 /	7604 / 5212	71333 /	71,333
40-340-06	Хэрэглэгчийн видео төхөөрөмжийг гадна шонд угсрах МНК IP 5MP	ш	2	5.0 / 2	3.13 /	6.254 /	7604 / 5212	47555 /	47,555
40-560-07	Кабель утсыг хоолойд сүвлэх	100м	0.7	2.1 / 2	12.57 /	8.798 /	5306 / 5212	46684 /	46,684
40-480-05	Утасгүй интернэт урсгалын төхөөрөмж угсрах	ш	1	3.1 / 2	0.33 /	0.332 /	6227 / 5212	2067 /	2,067

## ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

<i>Нийт Хүн/цаг:</i>	33.1 / 0	<i>Үндсэн цалин:</i>	231,049
		<i>Инженер техникийн ажилчдын цалин:</i>	39,278
		<i>Нэмэгдэл цалин:</i>	85,488
		<i>Нийт цалин:</i>	355,816
<i>Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:</i>			48,035
		<i>Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:</i>	48,391
		<i>Ажиллах хүчний зардал:</i>	<b>452,242</b>

## ДОТОР ЦАХИЛГААНЫ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
38-530-04	Гадна гэрэлтүүлэг суурилуулж цахилгааны удирдах самбар угсрах	ш	1	3.6 / 2	2.64 / 0.18	2.64 / 0.18	6613 / 5212	17458 / 938	18,396
20-070-04	Оролтын самбар угсрах ОС-1	ш	1	3.8 / 2	8.15 / 0.14	8.148 / 0.14	6767 / 5212	55138 / 756	55,893
20-250-05	Хамгаалагдсан ханын LED гэрэлтүүлэгч угсрах	ш	3	3.6 / 2	1.04 / 0.00	3.12 / 0.01	6613 / 5212	20633 / 47	20,679
20-230-05	1 даралттай унтраалга тавих	ш	4	3.0 / 2	0.21 / 0.00	0.84 / 0.02	6150 / 5212	5166 / 83	5,249
20-230-10	Далд угсрах хоёрлосон розетка тавих	ш	6	3.0 / 2	0.21 / 0.00	1.26 / 0.01	6150 / 5212	7749 / 31	7,780
20-170-04	2,5кВмм2 зэс голтой ПВ утас угсрах	м	28	2.8 / 2	0.07 / 0.03	1.876 / 0.84	5962 / 5212	11185 / 4378	15,563

<i>Нийт Хүн/цаг:</i>	17.88 / 1.2	<i>Үндсэн цалин:</i>	123,562
		<i>Инженер техникийн ажилчдын цалин:</i>	21,005
		<i>Нэмэгдэл цалин:</i>	45,718
		<i>Нийт цалин:</i>	190,285
<i>Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:</i>			25,688
		<i>Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:</i>	25,879
		<i>Ажиллах хүчний зардал:</i>	<b>241,852</b>

## ГАДНА ТАЛБАЙ ТОХИЖИЛТ БА УС ШҮҮРҮҮЛЭХ ТАЛБАЙН АЖИЛ

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Гарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
01-040-02	Ус шүүрүүлэх трап гараар ухах	м3	0.8	2.9 / 2	2.66 /	2.127 /	6056 / 5212	12884 /	12,884
06-010-22	Гадна талбай усны хаялга, ус шүүрүүлэх хэсгийн бетон талбайг уклонтой цутгах м200	м3	0.6	3.0 / 2	3.49 / 1.42	2.091 / 0.85	6150 / 5212	12861 / 4441	17,302
08-100-07	Ус шүүрүүлэх трап дээр төмөр сараалж угсрах	тн	0.25	3.5 / 2	47.36 / 4.37	11.84 / 1.09	6536 / 5212	77385 / 5694	83,079
06-010-04	Бетон хаяавч цутгах м-100	м3	2.4	2.4 / 2	1.1 / 1.49	2.645 / 3.57	5587 / 5212	14778 / 18588	33,366

<i>Нийт Хүн/цаг:</i>	18.7 / 5.51	<i>Үндсэн цалин:</i>	146,631
		<i>Инженер техникийн ажилчдын цалин:</i>	24,927
		<i>Нэмэгдэл цалин:</i>	54,254
		<i>Нийт цалин:</i>	225,812
<i>Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:</i>			30,485
		<i>Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:</i>	30,710
		<i>Ажиллах хүчний зардал:</i>	<b>287,007</b>
<b>Бүгд хүн/цаг:</b>	<b>947.3 / 184.53</b>	<b>Бүгд цалин:</b>	<b>6,952,966</b>
<b>Инженер техникийн ажилчдын цалин:</b>			<b>1,182,004</b>
<b>Нэмэгдэл цалин:</b>			<b>2,572,597</b>
<b>Нийт цалин:</b>			<b>10,707,567</b>
<b>Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:</b>			<b>1,445,522</b>
<b>Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:</b>			<b>1,456,229</b>
<b>Ажиллах хүчний зардал:</b>			<b>13,609,318</b>



## МАТЕРИАЛЫН ХЭРЭГЦЭЭ (ҮЕ ШАТААР)

## ГАЗАР ШОРОО, СУУРИЙН АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Х/Н	Нийт орц	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
1-0671	Сийрс	м2	0.745	300	224
1-4271	Ус	м3	0.2235	2000	447
1-0795	Тос	кг	6.7385	1200	8,086
1-0525	Төмөр утас ф 5 мм	кг	1.341	0	0
1-3967	Хэв хашмалын бамбай	м2	4.0342	4500	18,154
1-0811	Хар цаас	м2	2.837	3150	8,936
1-0095	Хадаас /70-110мм/	кг	2.0115	2600	5,230
1-4187	Цемент шохойн зуурмаг м-50	м3	0.0039	385000	1,520
1-0879	Электрод э-42	кг	2.3095	25000	57,738
1-0060	Барилгын бүх төрлийн боолт, гайк, шайба	кг	0.0745	3000	224
1-4179	Бетон зуурмаг м-200	м3	7.599	285000	2,165,715
1-0733	Арматур	тн	0.1155	2600000	300,235
1-0733	Арматурын 5 хувийн нэмэгдэл	тн	0.0058	0	0
1-4048	Гуалин III зэрэг, 5-6м урт	м3	0.0522	70000	3,651
1-3994	Захалсан банз, IV зэрэг, 2м-ээс дээш урт, 44мм зузаан	м3	0.0465	1100000	51,137

2,621,295

## МЕТАЛ КАРКАКАН БАРИЛГА УГ

Шифр	Материалын нэр	Х/Н	Нийт орц	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
1-3828	Ус зайлуулах квадрат 100мм	кг	0.1	10000	1,000
1-0184	Тарган цавуу	кг	0.0712	2700	192
1-0524	Төмөр утас	м	101.5252	300	30,458
1-4412	Хуванцар рамтай вакуум цонх	м2	2.1	275000	577,500
1-5062	Хар силикон	кг	75.88	6000	455,280
1-0095	Хадаас /70-110мм/	кг	0.4323	2600	1,124
1-0094	Хадаас 125 мм	кг	2.0286	2000	4,057
1-4336	Хүчилтөрөгч	м3	1.773	20000	35,460
1-0754	Цоож, хэрэглэл	ш	4	55000	220,000
1-0218	Цагаан тосон будаг /белила/	кг	0.0416	2800	116
1-0729	Цайрдсан гөлмөн төмөр, 0,55-1мм зузаан	кг	10.143	1400	14,200
1-5250	Цайрдсан долгионт төмөр дээвэр	м2	34.4862	16000	551,779
1-4193	Цементэн зуурмаг м-100	м3	0.0042	267200	1,134
1-0863	Шураг 50-85мм	кг	3.5839	1400	5,017
1-0095	Шуруп	кг	81.0129	6500	526,584
1-0363	Шүрддэг баллонтой хөөс	кг	3.15	9800	30,870
1-0879	Электрод э-42	кг	14.6792	25000	366,980
1-4337	Эрдэс хөвөн хавтан 10см	м2	86.45	35000	3,025,750
1-4567	Янз мод	м	29.5075	2500	73,769
1-0517	Бэхэлгээ төмөр	кг	51.87	22000	1,141,140
1-0717	Бэхэлгээний туузан цагаан төмөр	кг	402.08	2400	964,992
1-0717	Бэхэлгээний ховилтой төмөр	кг	201.04	2400	482,496
1-3943	Ацетилен	м3	0.5445	6000	3,267
1-4212	Арчих материал	кг	0.0594	1243	74
1-3825	Ган бэлдэц ф40 квадрат	кг	1415	2500	3,537,500
1-3825	Ган бүтээц	кг	100	1200	120,000
1-4325	Дотор хаалга /бактери устгагч будагтай/	м2	5.5	550000	3,025,000
1-0095	Дээврийн цайрдсан хадаас	кг	0.4902	2500	1,226
	Дулаалгатай темер хаалга /2м2 хүртэл/	ш	1	350000	350,000

**МАТЕРИАЛЫН ХЭРЭГЦЭЭ (ҮЕ ШАТААР)**

1-5252	Жижиг төмөр хэсэг	кг	5.0715	1200	6,086
1-5073	Контейнер чингэлэг 20'	ш	1	7500000	7,500,000
1-0410	Маажин	кг	0.0237	1500	36
1-0428	Пемза /уушгин чулуу/	кг	0.0594	1600	95
1-0221	Өнгийн тосон будаг	кг	0.1425	19000	2,707
1-0729	Өнгөлгөөний металл хавтан	м2	100.52	123000	12,363,960

**35,419,849****АВТОХУДАГ УСАН ХАНГАМЖИЙН**

Шифр	Материалын нэр	Х/Н	Нийт орц	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
3-6688	9 м3 усны сав /1,5м*2м*3м/	ш	1	25200000	25,200,000
2-3138	Сгон ф-20	ш	3.6	3000	10,800
3-6668	Термометрийн мэдээлэгч хөвөгч	ш	1	550000	550,000
2-1459	Хоолой ф20 ррг хэрэгслийн хамт	м	120	2800	336,000
2-3021	Фланц 50мм	ш	1	4000	4,000
2-3020	Фланц ф-40	ш	1	3500	3,500
2-0100	Цахилгаан хаалт autosigma d=15мм	ш	1	175000	175,000
2-1767	Шулуун шилжүүлгийн муфт, ф 25x20	ш	0.72	2500	1,800
2-1759	Шулуун богино муфт, ф 20мм	ш	3.6	2500	9,000
2-3209	Шахах эрэг, ф-25	ш	3.6	3000	10,800
2-1428	Электрон тоолуур ф15	иж	1	185000	185,000
1-4559	Эрэг боолт м 14x60мм, м 16x50	кг	0.6	5200	3,120
1-4560	Эрэг боолт м 14x65мм, м 16x60	кг	0.63	5200	3,276
2-1163	Вакум насос 1квт	ш	1	1250000	1,250,000

**27,742,296****АВТОХУДАГ ТӨХӨӨРӨМЖИЙН УГ**

Шифр	Материалын нэр	Х/Н	Нийт орц	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
1-4271	Ус	м3	0.015	2000	30
3-3737	Удирдлагын самбар автохудаг #3.0	ш	1	4800000	4,800,000
2-1305	Тулц	ш	6	1800	10,800
	Термостат вентилийн тохируулагчтай толгой	ш	3	17000	51,000
3-5208	Хэрэглэгчийн самбар touchscreen led 27" mlfare reader	ш	1	2640000	2,640,000
1-0861	Ф 8 мм шруп	ш	18	50	900
2-0168	Ф-15мм термостат вентиль	ш	3	24800	74,400
	Автохудаг mlfare card	ш	200	2500	500,000
3-4006	Галын болон темпратурын дохиолол photoelectric	ш	1	185000	185,000
2-1353	Панелан радиатор Vk-22 q=900-1300вт	ш	3	360000	1,080,000
1-0087	Олс	кг	0.03	6000	180

**9,342,310****АЖИГЛАЛТЫН ДУРАН СУЛЖЭЭНИ**

Шифр	Материалын нэр	Х/Н	Нийт орц	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
	4 сувгийн ажиглалтын nVr төхөөрөмж	ш	1	215000	215,000
	Ажиглалтын дуран гадна mhк Ip 5mp	ш	2	365000	730,000
	Ажиглалтын дуран дотор mhк Ip 5mp	ш	3	385000	1,155,000
	Зэс дамжуулагчтай полиэтилен тусгаарлагчтай полиэтилен бүрхүүлтэй 4 судастай утас төрдийн\ утp-2x2x0.5мм	м	70	2500	175,000
	Интернэт модем 3g-4glte	ш	1	450000	450,000

**2,725,000**

**МАТЕРИАЛЫН ХЭРЭГЦЭЭ (ҮЕ ШАТААР)****ДОТОР ЦАХИЛГААНЫ АЖИЛ**

Шифр	Материалын нэр	Х/Н	Нийт орц	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
1-0306	Тусгаарлагч лент	кг	0.0213	6000	128
3-4115	Төгсгөвч 9-8	ш	2	300	600
3-4117	Төгсгөвч 13x10	ш	6	500	3,000
3-6374	Хамгаалагдсан led гэрэлтүүлэгч	ш	3	15500	46,500
1-0060	Эрэг боолт	кг	0.13	2500	325
3-0921	Бууны сум	ш	2	100	200
3-2820	Бүрээстэй зэс голтой пв- 2,5 кв.мм	м	56	650	36,400
3-3605	Ганда гэрэлтүүлэгчийн удирдлага	ш	1	105000	105,000
3-5470	Далд угсрах хоёрлосон розетка	ш	6	4500	27,000
3-5118	Далд нэг туйлт унтраалга	ш	4	2400	9,600
3-3720	Ос-1самбар	ш	1	450000	450,000

**678,753****ГАДНА ТАЛБАЙ ТОХИЖИЛТ БА**

Шифр	Материалын нэр	Х/Н	Нийт орц	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
1-0670	Төмөр сараалж	кг	250	1800	450,000
1-3967	Хэв хашмалын бамбай	м2	0.482	4500	2,169
1-4195	Шавардлагын цементэн зуурмаг м1:3	м3	0.1875	63000	11,813
1-0879	Электрод э-42	кг	5.65	25000	141,250
1-4178	Бетон зуурмаг м-100	м3	0.612	64663	39,574
1-4177	Бетон зуурмаг м-75	м3	2.448	115000	281,520

**926,325****НИЙТ ДҮН:****79,455,828**

## БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

## ГАЗАР ШОРОО, СУУРИЙН АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-0671	Сийрс	м2	300	0.745	224	0.000	0	2	0	0
1-4271	Ус	м3	2000	0.224	447	0.224	1	1	960.47	215
1-0795	Тос	кг	1200	6.739	8,086	0.008	0	2	0	0
1-0525	Төмөр утас ф 5 мм	кг	0	1.341	0	0.001	0	1	0	0
1-3967	Хэв хашмалын бамбай	м2	4500	4.034	18,154	0.137	5	2	583.93	400
1-0811	Хар цаас	м2	3150	2.837	8,936	0.003	0	2	0	0
1-0095	Хадаас /70-110мм/	кг	2600	2.012	5,230	0.002	0	2	0	0
1-4187	Цемент шохойн зуурмаг м-50	м3	385000	0.004	1,520	0.009	0	1	0	0
1-0879	Электрод э-42	кг	25000	2.309	57,738	0.005	1000	2	280.66	1,296
1-0060	Барилгын бүх төрлийн боолт, гайк, шайба	кг	3000	0.074	224	0	0	2	0	0
1-4179	Бетон зуурмаг м-200	м3	285000	7.599	2,165,715	18.238	0	1	0	0
1-0733	Арматур	тн	2600000	0.115	300,235	0.115	0	1	0	0
1-0733	Арматурын 5 хувийн нэмэгдэл	тн	0	0.006	0	0	0	1	0	0
1-4048	Гуалин III зэрэг, 5-6м урт	м3	70000	0.052	3,651	0.042	0	1	0	0
1-3994	Захалсан банз, IV зэрэг, 2м-ээс дээш урт, 44мм зузаан	м3	1100000	0.046	51,137	0.028	0	1	0	0

Хог, хаягдлын зардал: 0.1129 0 1 0 0

**2,621,295**

**1,911**

## МЕТАЛ КАРКАКАН БАРИЛГА УГСРАЛТЫН АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-3828	Ус зайлуулах квадрат 100мм	кг	10000	0.1	1,000	0.000	0	2	0	0
1-0184	Тарган цавуу	кг	2700	0.071	192	0	0	2	0	0
1-0524	Төмөр утас	м	300	101.525	30,458	0.01	10	1	348.9	35
1-4412	Хуванцар рамтай вакум цонх	м2	275000	2.1	577,500	0.136	15	2	444.24	905
1-5062	Хар силикон	кг	6000	75.88	455,280	0.086	0	1	0	0

## БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

1-0095	Хадаас /70-110мм/	кг	2600	0.432	1,124	0.000	0	2	0	0
1-0094	Хадаас 125 мм	кг	2000	2.029	4,057	0.002	0	2	0	0
1-4336	Хүчилтөрөгч	м3	20000	1.773	35,460	0.003	0	3	0	0
1-0754	Цоож, хэрэглэл	ш	55000	4	220,000	0.005	10	2	461.73	23
1-0218	Цагаан тосон будаг /белила/	кг	2800	0.042	116	0	0	2	0	0
1-0729	Цайрдсан гөлмөн төмөр, 0,55-1мм зузаан	кг	1400	10.143	14,200	0.01	0	1	0	0
1-5250	Цайрдсан долгионт төмөр дээвэр	м2	16000	34.486	551,779	0.162	0	1	0	0
1-4193	Цементэн зуурмаг м-100	м3	267200	0.004	1,134	0.01	0	1	0	0
1-0863	Шураг 50-85мм	кг	1400	3.584	5,017	0.004	0	2	0	0
1-0861	Шуруп	кг	6500	81.013	526,584	0.092	10	2	461.73	423
1-0363	Шүршдэг баллонтой хөөс	кг	9800	3.15	30,870	0.004	10	2	461.73	18
1-0879	Электрод э-42	кг	25000	14.679	366,980	0.029	1000	2	280.66	8,240
1-4337	Эрдэс хөвөн хавтан 10см	м2	35000	86.45	3,025,750	99.59	0	3	0	0
1-4567	Янз мод	м	2500	29.508	73,769	0.029	15	1	334.65	145
1-0517	Бэхэлгээ төмөр	кг	22000	51.87	1,141,140	0.059	0	2	0	0
1-0717	Бэхэлгээний туузан цагаан төмөр	кг	2400	402.08	964,992	0.402	10	1	348.9	1,403
1-0717	Бэхэлгээний ховилтой төмөр	кг	2400	201.04	482,496	0.201	10	1	348.9	701
1-3943	Ацетилен	м3	6000	0.544	3,267	0.000	0	1	0	0
1-4212	Арчих материал	кг	1243	0.059	74	0	0	1	0	0
1-3825	Ган бэлдэц ф40 квадрат	кг	2500	1415	3,537,500	1.84	0	1	0	0
1-3825	Ган бүтээц	кг	1200	100	120,000	0.13	0	1	0	0
1-4325	Дотор хаалга /бактери устгагч будагтай/	м2	550000	5.5	3,025,000	0.216	15	2	444.24	1,438
1-0095	Дээврийн цайрдсан хадаас	кг	2500	0.49	1,226	0.001	0	2	0	0
	Дулаалгатай темер хаалга /2м2 хүртэл/	ш	350000	1	350,000	0.1	10	2	461.73	462
1-5252	Жижиг төмөр хэсэг	кг	1200	5.072	6,086	0.005	0	1	0	0
1-5073	Контейнер чингэлэг 20'	ш	7500000	1	7,500,000	1.13	0	2	0	0
1-0410	Маажин	кг	1500	0.024	36	0	0	2	0	0
1-0428	Пемза /уушгин чулуу/	кг	1600	0.059	95	0	0	2	0	0
1-0221	Өнгийн тосон будаг	кг	19000	0.142	2,707	0.000	0	2	0	0
1-0729	Өнгөлгөөний металл хавтан	м2	123000	100.52	12,363,960	0.251	10	1	348.9	877

Хог, хаягдлын зардал: 0.627 0 1 0 0

**35,419,849**

**14,669**

## БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

## АВТОХУДАГ УСАН ХАНГАМЖИЙН АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
3-6688	9 м3 усны сав /1,5м*2м*3м/	ш	25200000	1	25,200,000	0.006	1000	2	280.66	1,726
2-3138	Сгон ф-20	ш	3000	3.6	10,800	0.000	560	2	280.66	22
3-6668	Термометрийн мэдээлэгч хөвөгч	ш	550000	1	550,000	0.004	1000	2	280.66	1,229
2-1459	Хоолой ф20 ррг хэрэгслийн хамт	м	2800	120	336,000	0.288	560	3	391.34	63,115
2-3021	Фланц 50мм	ш	4000	1	4,000	0.002	560	2	280.66	392
2-3020	Фланц ф-40	ш	3500	1	3,500	0.002	560	2	280.66	373
2-0100	Цахилгаан хаалт autosigma d=15мм	ш	175000	1	175,000	0.004	560	2	280.66	633
2-1767	Шулуун шилжүүлгийн муфт, ф 25х20	ш	2500	0.72	1,800	0.000	560	2	280.66	21
2-1759	Шулуун богино муфт, ф 20мм	ш	2500	3.6	9,000	0.001	560	2	280.66	126
2-3209	Шахах эрэг, ф-25	ш	3000	3.6	10,800	0.000	560	2	280.66	64
2-1428	Электрон тоолуур ф15	иж	185000	1	185,000	0.004	560	2	280.66	651
1-4559	Эрэг боолт м 14х60мм, м 16х50	кг	5200	0.6	3,120	0.001	560	1	216.56	82
1-4560	Эрэг боолт м 14х65мм, м 16х60	кг	5200	0.63	3,276	0.001	560	1	216.56	86
2-1163	Вакум насос 1квт	ш	1250000	1	1,250,000	0.002	560	2	280.66	370

Хог, хаягдлын зардал: 0.0019 0 1 0 0

**27,742,296**

**68,891**

## АВТОХУДАГ ТӨХӨӨРӨМЖИЙН УГСРАЛТ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4271	Ус	м3	2000	0.015	30	0.015	1	1	960.47	14
3-3737	Удирдлагын самбар автохудаг #3.0	ш	4800000	1	4,800,000	0.182	560	2	280.66	28,605
2-1305	Тулц	ш	1800	6	10,800	0.003	10	2	461.73	13
	Термостат вентилийн тохируулагчтай толгой	ш	17000	3	51,000	0.002	10	2	461.73	9
3-5208	Хэрэглэгчийн самбар touchscreen led 27" mlfare reader	ш	2640000	1	2,640,000	0.01	560	2	280.66	1,572
1-0861	Ф 8 мм шруп	ш	50	18	900	0.000	10	2	461.73	1
2-0168	Ф-15мм термостат вентиль	ш	24800	3	74,400	0.003	10	2	461.73	13

## БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

	Автохудаг mlfare card	ш	2500	200	500,000	0.02	560	2	280.66	3,143
3-4006	Галын болон темпратурын дохиолол photoelectric	ш	185000	1	185,000	0.003	1000	2	280.66	884
2-1353	Панелан радиатор Vk-22 q=900-1300вт	ш	360000	3	1,080,000	0.137	10	2	461.73	634
1-0087	Олс	кг	6000	0.03	180	0	10	2	461.73	0

Хог, хаягдлын зардал: 0.0023 0 1 0 0

**9,342,310**

**34,889**

## АЖИГЛАЛТЫН ДУРАН СУЛЖЭЭНИЙ АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
	4 сувгийн ажиглалтын nVr төхөөрөмж	ш	215000	1	215,000	0.002	560	2	280.66	270
	Ажиглалтын дуран гадна mhk Ip 5mp	ш	365000	2	730,000	0.014	560	2	280.66	2,163
	Ажиглалтын дуран дотор mhk Ip 5mp	ш	385000	3	1,155,000	0.021	560	2	280.66	3,244
	Зэс дамжуулагчтай полиэтилен тусгаарлагчтай полиэтилен бүрхүүлтэй 4 судастай утас \ердийн\ utp-2x2x0.5мм	м	2500	70	175,000	0.007	560	2	280.66	1,100
	Интернэт модем 3g-4glte	ш	450000	1	450,000	0.001	560	2	280.66	81

Хог, хаягдлын зардал: 0.0003 0 1 0 0

**2,725,000**

**6,858**

## ДОТОР ЦАХИЛГААНЫ АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-0306	Тусгаарлагч лент	кг	6000	0.021	128	0	10	2	461.73	0
3-4115	Төгсгөвч 9-8	ш	300	2	600	0	10	2	461.73	0
3-4117	Төгсгөвч 13x10	ш	500	6	3,000	0	10	2	461.73	0
3-6374	Хамгаалагдсан led гэрэлтүүлэгч	ш	15500	3	46,500	0.036	10	2	461.73	166
1-0060	Эрэг боолт	кг	2500	0.13	325	0.000	10	2	461.73	1
3-0921	Бууны сум	ш	100	2	200	0.000	10	2	461.73	0
3-2820	Бүрээстэй зэс голтой пв- 2,5 кв.мм	м	650	56	36,400	0.007	10	2	461.73	32
3-3605	Ганда гэрэлтүүлэгчийн удирдлага	ш	105000	1	105,000	0.052	1000	2	280.66	14,594
3-5470	Далд угсрах хоёрлосон розетка	ш	4500	6	27,000	0.001	10	2	461.73	3

## БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

3-5118	Далд нэг туйлт унтраалга	ш	2400	4	9,600	0.000	10	2	461.73	2
3-3720	Ос-1самбар	ш	450000	1	450,000	0.25	10	2	461.73	1,154

Хог, хаягдлын зардал: 0.0021 0 1 0 0

**678,753**

**15,953**

## ГАДНА ТАЛБАЙ ТОХИЖИЛТ БА УС ШҮҮРҮҮЛЭХ ТАЛБАЙН АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-0670	Төмөр сараалж	кг	1800	250	450,000	0.265	1000	2	280.66	74,375
1-3967	Хэв хашмалын бамбай	м2	4500	0.482	2,169	0.016	5	2	583.93	48
1-4195	Шавардлагын цементэн зуурмаг м1:3	м3	63000	0.188	11,813	0.45	5	1	453.71	1,021
1-0879	Электрод э-42	кг	25000	5.65	141,250	0.011	1000	2	280.66	3,171
1-4178	Бетон зуурмаг м-100	м3	64663	0.612	39,574	1.469	5	1	453.71	3,332
1-4177	Бетон зуурмаг м-75	м3	115000	2.448	281,520	5.875	5	1	453.71	13,328

Хог, хаягдлын зардал: 0.0485 0 1 0 0

**926,325**

**95,275**

Хог, хаягдлын зардал: 0.7949 0 1 0 0

**НИЙТ ТЭЭВРИЙН ЗАРДЛЫН ДҮН:**

**79,455,828**

**238,447**



**МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ (ҮЕ ШАТААР)****ХУУЧИН ХУДГИЙН БАРИЛГА БУ**

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
1006	Эксковатор 0.15м3	9.67	20160	194,988
9009	Өндөр бүтээмжтэй нураах алх	75.3	0	0

**194,988****ГАЗАР ШОРОО, СУУРИЙН АЖИЛ**

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
2028	5 тн-ын кран	2.01	0	0
6004	Төмрийн цахилгаан хайч	0.13	3940	499
7002	Бетон зуурмагийн насос	1.7	0	0
7004	Авто бетон зуурагч	1.7	0	0
	Автомашин	0.03	3456	106
3027	Гагнуурын аппарат	0.52	19064	9,942
9023	Гүний доргиур	1.7	12800	21,818

**32,365****МЕТАЛ КАРКАКАН БАРИЛГА УГ**

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
3122	Хийн гагнуурын аппарат	0.38	6810	2,567
11004	Цахилгаан өрөм	12.44	2531	31,486
2028	Автокран 5тн	72.97	59489	4,340,841
	Автомашин	1.17	3456	4,044
3027	Гагнуурын аппарат	11.39	19064	217,229
6007	Нүх өрөмддөг суурь машин	0.07	3210	215

**4,596,382****АВТОХУДАГ УСАН ХАНГАМЖИЙН**

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
13002	Угсралтын агергат	0.49	40590	19,889
2028	Автокран 5тн	0.27	59489	15,943
	Автомашин	0.05	3456	181
3033	Гагнуурын аппарат	1.09	19064	20,818

**56,831****АВТОХУДАГ ТӨХӨӨРӨМЖИЙН УГ**

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
2028	Цахилгаан өрөм	0.9	2531	2,278
	Автомашин	0.01	3456	35

**2,313****АЖИГЛАЛТЫН ДУРАН СУЛЖЭЭНИ**

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
	Үйлчилгээний машин	1.61	13800	22,232

**22,232****ДОТОР ЦАХИЛГААНЫ АЖИЛ**

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
13002	Угсралтын агергат	0.14	40590	5,683
2028	Автокран 5тн	0.02	59489	1,456

**МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ (ҮЕ ШАТААР)****7,139****ГАДНА ТАЛБАЙ ТОХИЖИЛТ БА**

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
2028	Автокран 5тн	0.78	59489	46,375
	Автомашин	0.04	3456	123
9023	Гүний доргиур	0.12	12800	1,536
2033	Гинжит кран 16тн хүртэл	0.17	52260	9,093
7001	Зуурмагийн хөнөг 0.75м3	0.12	7192	863

**57,991****НИЙТ ДҮН:****4,970,241**